
Ochotnicza Straż Pożarna podpisała umowę z Firmą MOTO-TRUCK na zakup średniego samochodu
ratowniczo-gaśniczego. Nowy nabytek trafi do jednostki jeszcze w tym roku.

Nowy wóz bojowy będzie zbudowany na podwoziu MAN TGM 13.290 4x4 BP. Realizacja tego zadania
jest możliwa dzięki pozyskaniu przez Gminę Staszów 400 tysięcy złotych dotacji z Wojewódzkiego
Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Kielcach  oraz  Ministerstwa  Spraw
Wewnętrznych i Administracji Całkowity koszt zadania wynosi 779 820,00 złotych.

Umowę  na  dofinansowanie  zadania  pn.:  „Zakup  samochodu  ratowniczo-gaśniczego  dla  OSP
w  Oględowie”  podpisano  w  2  października  w  siedzibie  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Kielcach.  Celem  głównym  projektu  jest  poprawa  stanu
bezpieczeństwa i podwyższenie stopnia ochrony przed innymi zagrożeniami naturalnymi poprzez
zakup specjalistycznego samochodu strażackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Oględowie. W
celu  usprawnienia  akcji  ratowniczych  w  ramach  przedmiotowego  projektu  planuje  się  zakup
ciężkiego samochodu pożarniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Oględowie, dzięki
któremu  zwiększona  zostanie  skuteczność  przeciwdziałania  skutkom  klęsk  żywiołowych  oraz
w usuwaniu skutków katastrof.

Celami bezpośrednimi realizacji projektu będą:

-  unowocześnienie  wyposażenia  ratowniczego  w  celu  zapobiegania,  ograniczania  i  likwidacji
zagrożeń środowiska i poważnych awarii,

- umożliwienie zwiększenia skuteczności działania;

- ochrona terenów leśnych i cennych z przyrodniczego punktu widzenia;

-  wspieranie  zakupu sprzętu  specjalistycznego dla  służb  ratowniczych w celu  dostosowania  do
standardów obowiązujących w Unii Europejskiej

Efektem ekologicznym realizacji zadania będzie zabezpieczenie terenu działania Ochotniczej Straży
Pożarnej w Oględowie (gm. Staszów) pod względem ekologicznym i chemicznym oraz zwiększenie
bezpieczeństwa  pożarowego  terenów  leśnych,  ograniczenie  rozprzestrzeniania  się  pożaru.  OSP
wzmocni konkretne rejony województwa w zakresie bezpieczeństwa ekologicznego i chemicznego.



 


